Mẫu biên bản dành cho hình thưc niêm yết tại đơn vị
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN
Đơn vị.................................................

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Về việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2017

Hôm nay, hồi ............. ngày ........ tháng ...... năm 2017

Tại: ..........................................................................................................

Đơn vị........................................ đã tiến hành tổ chức công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2017 của người có nghĩa vụ phải kê khai hiện đang công tác tại .................................................. bằng hình thức Niêm yết tại đơn vị:

I- Thành phần lập biên bản, gồm:

1. ..............................................................................................................

2. .............................................................................................................

3. ..............................................................................................................

4. ..............................................................................................................

5. ..............................................................................................................

II- Nội dung:

- Căn cứ Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập;

- Thực hiện Thông báo số……./ĐHTN-TCCB ngày …..tháng….năm….của Hiệu trưởng trường Đại học Tây Nguyên về kế hoạch thực hiện kế hoạch kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập năm 2017;

- Theo quy định, Tổng số người thuộc diện phải kê khai năm 2017 của đơn vị ................................... là .......... người, trong danh sách sau:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ

	1

	2

	3

- Sau khi người có nghĩa vụ phải kê khai hoàn thành việc kê khai theo quy định, đơn vị.............................. tổ chức tiến hành công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2016 bằng hình thức niêm yết tại địa điểm làm việc của đơn vị, với các nội dung sau:
Thời gian niêm yết: bắt đầu từ ngày ....... tháng ....... năm 201.., sẽ kết thúc việc niêm yết vào ngày ......... tháng ........ năm 201..(30 ngày liên tục).

Thực hiện niêm yết Danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập và các Bản kê khai tương ứng, trong đó tổng số tờ khai được công khai: ......... tờ. Các Bản kê khai được niêm yết tại nơi thuận tiện cho mọi người trong cơ quan, đơn vị xem.

Việc niêm yết này được thực hiện liên tục theo đúng thời gian được quy định, kết thúc việc niêm yết sẽ lập biên bản hoàn thành việc niêm yết. Trong thời gian niêm yết, việc tố cáo hoặc phản ánh về vấn đề kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập (nếu có), thì người có đơn tố cáo, phản ánh gửi về Trường qua phòng Tổ chức Cán bộ để được xem xét, giải quyết theo quy định.

Biên bản lập xong hồi .............. cùng ngày, đại diện những người có liên quan cùng thống nhất thông qua./.

	NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

	ĐẠI DIỆN NHỮNG NGƯỜI CÔNG KHAI BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP

	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC CÔNG ĐOÀN

	ĐẠI DIỆN NHỮNG NGƯỜI DỰ NIÊM YẾT

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN
Đơn vị ......................................
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Kết thúc việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2017

Hôm nay, hồi ............... ngày .......... tháng ......... năm 201...

Tại: ..........................................................................................................

 Đơn vị.......................................................tiến hành tổ chức lập biên bản kết thúc việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2017 của người có nghĩa vụ phải kê khai hiện đang công tác tại đơn vị..............................., như sau:

I- Thành phần lập biên bản, gồm:

1. ..............................................................................................................

2. .............................................................................................................

3. ..............................................................................................................

4. ..............................................................................................................

5. ..............................................................................................................

II- Nội dung:

Căn cứ Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập;

- Thực hiện Thông báo số……./ĐHTN-TCCB ngày …..tháng….năm….của Hiệu trưởng trường Đại học Tây Nguyên về kế hoạch thực hiện kế hoạch kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập năm 2017;

Sau 30 ngày, kể từ ngày công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ phải kê khai bằng hình thức Niêm yết tại đơn vị. Đơn vị........................................  tiến hành lập biên bản kết thúc việc công khai bản kê khai tài sản năm 2016, với các nội dung sau:

- Thời gian bắt đầu công khai: ngày ........ tháng ......... năm 201..

- Thời gian kết thúc công khai: ngày ........ tháng ......... năm 201..

- Theo quy định, tổng số người thuộc diện phải kê khai năm 2017 của đơn vị ..................................................... là ....... người, được công khai bằng hình thức niêm yết Bản kê khai tài sản.

- Sau khi kết thúc việc công  khai, các Bản kê khai; Biên bản niêm yết; Biên bản gỡ niêm yết được nộp về phòng Tổ chức Cán bộ để lưu vào hồ sơ của công chức, viên chức lưu tại cơ quan, đơn vị.

Biên bản lập xong hồi .................. cùng ngày, đại diện những người có liên quan cùng thống nhất thông qua./.

	NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN

	TRƯỞNG ĐƠN VỊ

	ĐẠI DIỆN NHỮNG NGƯỜI CÔNG KHAI BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP

	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC CÔNG ĐOÀN

	ĐẠI DIỆN NHỮNG NGƯỜI DỰ GỠ NIÊM YẾT